THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1431/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 07 tháng 11 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG CHỈ ĐẠO BIÊN SOẠN LỊCH SỬ NAM BỘ KHÁNG CHIẾN

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;
Căn cứ ý kiến của Ban bí thư Trung ương Đảng tại Công văn số 257/CV-VPTW ngày 29 tháng 6 năm 2001;
Xét đề nghị của Hội đồng chỉ đạo biên soạn Lịch sử khởi nghĩa Nam Kỳ tại Công văn số 100/LSKNNK ngày 17 tháng 7 năm 2001 và Công văn số 108/LSKNNK ngày 23 tháng 10 năm 2001,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng chỉ đạo biên soạn Lịch sử Nam Bộ kháng chiến. Hội đồng có nhiệm vụ chỉ đạo quá trình nghiên cứu, biên soạn và nghiệm thu công trình này.

Điều 2. Thành phần Hội đồng gồm:

1. Đồng chí Võ Văn Kiệt, nguyên Ủy viên Bộ Chính trị, nguyên Thủ tướng Chính phủ, nguyên Cố vấn Ban chấp hành Trung ương Đảng, Chủ tịch Hội đồng.

2. Đồng chí Trần Văn Sớm, nguyên Ủy viên Trung ương Đảng, nguyên Phó Trưởng ban Nội chính Trung ương, Ủy viên.

3. Đồng chí Ngô Thị Huệ, nguyên Vụ trưởng Vụ tổ chức – Cán bộ (Ban Tổ chức Trung ương), Ủy viên.

4. Đồng chí Nguyễn Văn Chí, nguyên Ủy viên Trung ương Đảng, nguyên Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Trung ương, Ủy viên.

5. Đồng chí Nguyễn Minh Đường, nguyên Bí thư Khu ủy Khu 8, Ủy viên.

6. Đồng chí Đại tướng Mai Chí Thọ, nguyên Ủy viên Bộ Chính trị, nguyên Bộ trưởng Bộ Nội vụ, uỷ viên.

7. Đồng chí Trần Bạch Đằng, nhà nghiên cứu, Phó Chủ tịch Hội đồng Khoa học xã hội thành phố Hồ Chí Minh, Ủy viên.

8. Đồng chí Nguyễn Văn Chính, nguyên Ủy viên Trung ương Đảng, nguyên phó Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng, ủy viên.

9. Đồng chí Trung tướng, Tiến sỹ Nguyễn Thới Bưng, nguyên Ủy viên Trung ương Đảng, nguyên Thứ trưởng Bộ Quốc phòng, Ủy viên.

10. Đồng chí Thượng tướng Cao Đăng Chiếm, nguyên ủy viên Trung ương Đảng, nguyên Thứ trưởng Bộ Nội vụ, Ủy viên.

11. Đồng chí Võ Trần Chí, nguyên Ủy viên Bộ Chính trị, nguyên Bí thư Thành ủy thành phố Hồ Chí Minh, ủy viên.

12. Đồng chí Lê Phước Thọ, nguyên Ủy viên Bộ Chính trị, nguyên Trưởng ban Tổ chức Trung ương, Ủy viên.

13. Đồng chí Thượng tướng Bùi Thiện Ngộ, nguyên Ủy viên Bộ Chính trị, nguyên Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Ủy viên.

14. Đồng chí Nguyễn Thị Bạch Tuyết, nguyên Ủy viên Trung ương Đảng, Ủy viên.

15. Đồng chí Nguyễn Văn Hơn, nguyên Ủy viên Trung ương Đảng, nguyên Bí thư tỉnh ủy An Giang, Ủy viên.

16. Đồng chí Huỳnh Văn Niềm, nguyên Ủy viên Trung ương Đảng, nguyên Bí thư Tỉnh ủy Tiền Giang, Ủy viên.

17. Đồng chí Phạm Văn Hy, nguyên Ủy viên Trung ương Đảng, nguyên Bí thư Tỉnh ủy Bà Rịa – Vũng Tàu, Ủy viên.

18. Đồng chí Trịnh Văn Lâu, nguyên Ủy viên Trung ương Đảng, nguyên Bí thư Tỉnh uỷ Vĩnh Long, Ủy viên.

19. Đồng chí Nguyễn Thanh Nhàn, nguyên Ủy viên Trung ương Đảng, nguyên Phó Trưởng Ban Tư tưởng – Văn hóa Trung ương, Ủy viên.

20. Đồng chí Lữ Minh Châu, nguyên Ủy viên Trung ương Đảng, nguyên Tổng Giám đốc Ngân hàng Nhà nước, Ủy viên.

21. Đồng chí Trần Hồng Quân, nguyên Ủy viên Trung ương Đảng, nguyên Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên.

22. Đồng chí Lê Văn Kiến, nguyên Ủy viên Trung ương Đảng, nguyên Bí thư Tỉnh ủy Long An, Ủy viên.

23. Đồng chí Nguyễn Xuân Kỷ, nguyên Ủy viên Trung ương Đảng, nguyên Bí thư Tỉnh ủy Bến Tre, Ủy viên.

24. Đồng chí Nguyễn Thế Hữu, nguyên Ủy viên Trung ương Đảng, nguyên Bí thư Tỉnh ủy Đồng Tháp, Ủy viên.

25. Đồng chí Trần Quang Quít, nguyên Bí thư Tỉnh ủy Kiên Giang, Ủy viên.

26. Đồng chí Dương Đình Thảo, nguyên Ủy viên Thường vụ Thành ủy thành phố Hồ Chí Minh, Ủy viên.

27. Đồng chí Phạm Chánh Trực, nguyên Phó Bí thư Thành ủy thành phố Hồ Chí Minh, Phó trưởng Ban Kinh tế Trung ương, Ủy viên.

28. Đồng chí Cao Văn Sáu, nguyên Ủy viên Ban Tuyên huấn Trung ương Cục Miền Nam, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy Tiền Giang, Ủy viên.

29. Đồng chí Phó Giáo sư, Tiến sỹ Mạc Đường, nguyên Viện Trưởng Viện Khoa học xã hội tại thành phố Hồ Chí Minh, Ủy viên.

30. Đồng chí Phó Giáo sư, Tiến sỹ Trần Chí Đáo, nguyên Thứ trưởng Bộ giáo dục, nguyên Giám đốc Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh, Ủy viên.

31. Đồng chí Phó Giáo sư, Tiến sỹ Đào Công Tiến, nguyên Hiệu trưởng Đại học Kinh tế thành phố Hồ Chí Minh, Ủy viên.

32. Đồng chí Phó Giáo sư, Tiến sỹ Nguyễn Văn Hanh, nguyên Hiệu trưởng Đại học Nông Lâm thành phố Hồ Chí Minh, Phó Giám đốc Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh, Ủy viên.

Điều 3. Bộ khoa học, công nghệ và Môi trường quản lý công trình theo cơ chế công trình khoa học cấp Nhà nước; cùng Bộ Tài chính và Bộ Kế hoạch và Đầu tư giải quyết kinh phí để thực hiện công trình theo đúng kế hoạch nghiên cứu và biên soạn do Hội đồng duyệt.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày ký.

Điều 5. Các thành viên Hội đồng chỉ đạo, các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Gia Khiêm